
sexta-feira, 25 de maio de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (96) – 195

Melhores informações poderão ser obtidas no endereço 
http://www.pmaparecidadoeste.sp.gov.br, na aba de Editais e 
Licitações.

Prefeitura Municipal de Aparecida D’ Oeste - SP, 24 de maio 
de 2018 - MAERCIO DIAS DE MENEZES - PREFEITO MUNICIPAL

 ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018
MAERCIO DIAS DE MENEZES, Prefeito do Município de 

Aparecida D’Oeste, Estado de São Paulo, Torna Público que se 
acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018, destinada a Contratação 
de empresa especializada objetivando a aquisição de massa 
asfáltica usinada a quente C.B.U.Q. para suprir necessidades 
da secretaria municipal de obras, e será feita adjudicação para 
empresa que apresentar o MENOR PREÇO UNITÁRIO .O edital 
poderá ser retirado pessoalmente na sede da Prefeitura Muni-
cipal, localizada na Praça Ademir de Oliveira nº 10, Centro, na 
cidade de Aparecida D’ Oeste/SP, em horário de funcionamento, 
das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, de 
segunda a sexta, até o dia 11 de junho de 2018.

As propostas deverão ser apresentadas no Setor de Admi-
nistração da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ademir de 
Oliveira nº 10, até as 14h00 horas do dia 11 de junho de 2018.

Melhores informações poderão ser obtidas no endereço 
http://www.pmaparecidadoeste.sp.gov.br, na aba de Editais e 
Licitações.

Prefeitura Municipal de Aparecida D' Oeste - SP 24 de maio 
de 2018 - MAERCIO DIAS DE MENEZES - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO

Contrato nº 12/2016
Tomada de Preços nº 04/2015
Processo nº 54/2015
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pres-

tação de serviços contínuos técnicos especializados de manu-
tenção integral, obras e cogestão continua do sistema de 
iluminação pública do município de Araçariguama.

Assinatura: 17/05/2018
Vigência: 06 meses
Valor: R$ 233.812,94
Contratada: Construtora Remo Ltda.
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 12/2018
Pregão Presencial nº 08/2018
Processo nº 15/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para atu-

alização de curso profissional para agente da Autoridade de 
Trânsito, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo 
de Referência.

Assinatura: 07/05/2018
Vigência: 06 (seis) meses
Valor: R$ 14.500,00
Contratada: CEAT – Centro de Estudos Avançados e Trei-

namento.
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 30/2018
Pregão Presencial nº 03/2018
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado com ser-

viço de instalação para prédios onde funcionam departamentos 
da gestão do Município de Araçariguama, por meio do Sistema 
de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses.

Assinatura: 25/04/2018
Vigência: 12 meses
Detentora: Papa’s Comércio e Distribuição de Alimentos 

– Eireli.
Lote 01

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT. 
(R$)

01 20 Uni. EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, 
CONDICIONAMENTO E PURIFICA CAODE 
AR COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS

Elgin / Modelo: 
HVF12.000

1.800,00

02 15 Uni. EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, 
CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE 
CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H

Elgin / Modelo: 
HVF18.000

2.600,00

03 15 Uni. EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, 
CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE 
CAPACIDADE DE 24.000 BTUS

Elgin / Modelo: 
HVF24.000

3.500,00

04 08 Uni. EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, 
CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE 
AR CAPACIDADE DE 36.000 BTUS

Springer / Mode-
lo: Piso Teto Car-
rier 36.000

9.500,00

05 02 Uni. EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, 
CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE 
AR COM CAPACIDADE DE 48.000 BTUS 

Springer / Mode-
lo: Piso Teto Car-
rier 48.000

11.250,00

Ata de Registro de Preços nº 31/2018
Assinatura: 25/04/2018
Vigência: 12 meses
Detentora: VM New Comércio e Serviço Ltda. - ME.
Lote 02

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VAL. UNIT. 
(R$)

01 20 Uni. SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES CONDICIONADOR DE AR TIPO 
SPLIT 12.000 BTUS

525,00

02 15 Uni. SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES CONDICIONADOR DE AR TIPO 
SPLIT 18.000 BTU/H

600,00

03 15 Uni. SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES CONDICIONADOR DE AR TIPO 
SPLIT 24 BTUS

700,00

04 08 Uni. SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES CONDICIONADOR DE AR TIPO 
SPLIT 36 BTUS

900,00

05 02 Uni. SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES CONDICIONADOR DE AR TIPO 
SPLIT 48 BTUS

1.200,00

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 13/2018
Convite nº 04/2018
Processo nº 31/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para execu-

ção de rede coletora de esgoto sanitário com fornecimento de 
material, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, 
cronograma físico-financeiro e projeto básico.

Assinatura: 07/05/2018
Vigência: 02 (dois) meses
Valor: R$ 148.690,35
Contratada: RJJR Construções Eireli EPP.
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 14/2018
Convite nº 08/2018
Processo nº 44/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada em pres-

tação de serviços de Buffet para 560 pessoas, com vistas à 
realização do tradicional Baile da Emancipação, conforme termo 
de referência - Anexo I.

Assinatura: 15/05/2018
Vigência: Conforme Termo de Referência
Valor: R$ 64.342,50
Contratada: Tatiane Cristina Primicia Mendes - ME.
 EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 23/2018
Processo nº 37/2018
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 

para unidade básica de saúde, proposta nº 97542.008000/1177-
06, Ministério da Saúde, conforme Termo de Referência - anexo I.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo nº 
033/2018. Ata de Registro nº 020/2018. Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 012/2018. ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Muni-
cípio de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Machado. DETEN-
TORA DA ATA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. Representante 
Legal: Laércio Veríssimo dos Santos Junior. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS - SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA (SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS). Valor Total: R$ 60.167,32 (sessenta mil 
cento e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). Vigência: 12 
(doze) meses. Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo nº 
033/2018. Ata de Registro nº 021/2018. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 012/2018. ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Machado. 
DETENTORA DA ATA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Representante Legal: Adriano Oli-
veira de Souza. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA (SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS). Valor Total: R$ 10.134,88 (dez mil cento e trinta 
e quatro reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses. Data de Assinatura: 14/05/2018.

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2018 - Processo nº 051/2018. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 
(UM) TRATOR AGRÍCOLA – CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
CELEBRADO COM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, 
ATRAVÉS DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNICIPIO DE 
ANGATUBA, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS 
AO FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO - CONTRATO DE 
REPASSE Nº 858989/2017/MAPA/CAIXA. Critério de Julgamento: 
menor preço do item. Encerramento: 11 de junho de 2018, às 
14:00 Horas. LOCAL: sala de Reuniões do Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, 
nº 120. Maiores informações através do telefone: (15) 3255-
9500 – Ramal 503 e 514. O Edital completo está disponível no 
site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 24 de maio de 2018. 
LUIZ ANTONIO MACHADO - PREFEITO MUNICIPAL.

 ANHUMAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
OBJETO: Aditivo de concessão de reequilíbrio econômico 

financeiro ao contrato visando execução de urbanização da 
entrada da cidade nos termos do Contrato de Repasse nº 
784316/2013 – Ministério das Cidades/Caixa, conforme Planilha, 
Projetos e Memorial Descritivo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas -.
Contratada: SALIONE INFRAESTRUTURA LTDA
Modalidade: Tomada de Preços 01/2015
Valor: R$ 19.355,54
Data: 02 de maio de 2018.
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 02 de maio de 2018.
Genildo Ramineli - Prefeito Municipal
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
OBJETO: Aditivo de Serviços Adicionais visando execução 

de urbanização da entrada da cidade nos termos do Contrato 
de Repasse nº 784316/2013 – Ministério das Cidades/Caixa, 
conforme Planilha, Projetos e Memorial Descritivo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas -.
Contratada: SALIONE INFRAESTRUTURA LTDA
Modalidade: Tomada de Preços 01/2015
Valor: R$ 15.837,22
Data: 02 de maio de 2018.
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 02 de maio de 2018.
Genildo Ramineli - Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 20/2018
A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso das atribui-

ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de 
Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a licita-
ção na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº 20/2018 
buscando a aquisição de Areia Lavada, Blocos Cerâmicos e 
Pedras Britadas Diversas, para manutenção dos Setores Admi-
nistrativos, mediante entrega fracionada, podendo ser diária ou 
semanal, conforme especificações contidas no Edital de Convo-
cação e seus Anexos. O Edital do Pregão Presencial nº 20/2018 
deste Edital, encerrar-se-á no dia 12 de Junho de 2018, às 08:30 
horas, onde serão recebidos o credenciamento e os envelo-
pes propostas e documentos, regido pelas Leis 10.520/2002, 
8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais regras aplicáveis 
ao caso. Maiores informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou 
na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 23 de maio de 2018. Daiane Souza Imada – Pregoeira 
Oficial – Genildo Ramineli – Prefeito Municipal 

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
04/2018. Licitação sem a destinação de lote reservado para 
microempresas e/ou empresa de pequeno porte. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada em serviço de Sistema Pedagó-
gico de Ensino para a Educação Infantil 2 anos, 3 anos, 4 anos e 
5 anos, com treinamento de docentes, fornecimento de material 
pedagógico interdisciplinar, de apoio para os alunos, pais e pro-
fessores e monitores da rede municipal de ensino. Vencimento: 
09/07/2018 às 10 horas. Os editais e informações poderão ser 
obtidos diretamente no Setor de Licitações e Compras à Rua Pro-
fessor José Borges Ribeiro, 167, Centro, Aparecida - SP, na página 
oficial desta Prefeitura, no endereço eletrônico www.aparecida.
sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail prefeitura-compras@hotmail.
com  ou pelo telefone (12) 3104-4011. ERNALDO CESAR MAR-
CONDES - Prefeitura Municipal.

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018
MAERCIO DIAS DE MENEZES, Prefeito do Município de Apa-

recida D’Oeste, Estado de São Paulo, Torna Público que se acha 
aberto no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2018, que tem por objetivo fortalecimento 
do desenvolvimento das ações e serviços de assistência à saúde 
prestados aos usuários do SUS na região, através de forneci-
mento de material de consumo conforme Plano de Trabalho e 
Convênio n. 683/2017 com a Secretaria de Estado da Saúde, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
edital e seus anexos, e será feita adjudicação para empresa que 
apresentar o MENOR PREÇO UNITÁRIO. O edital poderá ser reti-
rado pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal, localizada 
na Praça Ademir de Oliveira nº 10, Centro, na cidade de Apare-
cida D’ Oeste/SP, em horário de funcionamento, das 08h00min 
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, de segunda a sexta, 
até o dia 11 de junho de 2018.

As propostas deverão ser apresentadas no Setor de Admi-
nistração da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ademir de 
Oliveira nº 10, até às 09h00 horas do dia 11 de junho de 2018.

17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – 
E-mail: licitacaoagudos@gmail.com.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2018
EDITAL Nº 068/2018
PROCESSO N° 080/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão de 

uso sobre o imóvel: Localizado na quadra H, Área 2, no Parque 
Industrial II, a 91,51 metros da esquina da Rua Luiz Alfredo Bigarefli 
com a Avenida Vereador DeIfino.TendoIo; Ponto 1, segue pela Ave-
nida Vereador. Delfino Tendolo. por uma distância 'de 79,51 metros 
até encontrar o ponto 2, confrontando nesta linha com a Avenida 
Vereador Delfino Tendolo; Deste ponto 2 deflete a esquerda com 
uni,, raio de 12,00-metros até o ponto 3, confrontando nesta linha 
com a intersecção da Avenida Vereador Delfino Tendolo e a Rua Luiz 
Alfredo Bigarefli; Deste ponto 3 segue por uma distância de 110,04 
metros até o ponto 4, confrontando com a Rua Luiz Alfredo. Biga-
relli; deste ponto 4. Deflete a esquerda e segue. por uma distância 
de 50,87 metros até o ponto 5, confrontando com a área 7 e a área 
3; de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 5 
deflete à esquerda, por uma distância de 26,67 metros até o ponto 
6., confrontando com a área 1 de propriedade da Prefeitura Muni-
cipal de Agudos; Deste ponto 6 deflete à direita, por uma distância 
de 39,59 metros até o ponto 7, confrontando com a área 1 de pro-
priedade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 7 segue 
por uma distância de 91,85 metros até o ponto 1, confrontando com 
a área 1 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; Encer-
rando assim o memorial descritivo, com uma área total dá 9.576,42 
m2,-Iembrando que nesta área existe um Barracão construído de 
3.482,42 m2. DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 26/06/2018, 
às 17h00. DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 27/06/2018, 
às 10h00. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP. ESCLARECIMENTOS 
E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 
17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – E-mail: 
licitacaoagudos@gmail.com.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
048/2018, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO - MOTO EQUIPADA COM APARELHO DE SOM APRO-
PRIADO, INCLUSIVE COM GRAVAÇÃO DOS TEXTOS A SEREM 
DIVULGADOS ATRAVÉS DE PROPAGANDA VOLANTE, PARA 
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, COMUNICADOS E PROMOÇÃO 
DE CAMPANHAS PARA ATENDER AOS INTERESSES E NECESSI-
DADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTINÓPOLIS. Início 
da sessão para credenciamento às 09h00 do dia 11/06/2018. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.br. Altinópolis, 
24 de maio de 2018. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Pre-
feito Municipal de Altinópolis

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO Nº 025/2018 – PREGÃO Nº 010/2018
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” do 

inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qual-
quer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO Nº 010/2018, PROCESSO 
Nº 025/2018, que tem por objeto o “ REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE, LEI Nº 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 
26 DO FNDE, DE 17/06/2013, alterada pela Resolução 004/2015, 
de 02/04/2015, conforme descrição detalhada no anexo II ”, 
composto inclusive de parecer jurídico e da COMUL (Comissão 
Municipal de Licitações), da Prefeitura Municipal de Alvinlân-
dia, contidas da ata de Julgamento de 14 de Maio de 2018, 
HOMOLOGO todos os procedimentos realizados que classificou 
a empresa: “COOPHOMAR (COOPERATIVA DE PRODUTORES 
DE HORTIFRUTI DE MARILIA) - CNPJ Nº 21.705.707/0001-73, 
vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 
13, 14, 15, 16, 17 e 18; * já o item: 11 não recebeu lances”. Nos 
termos da legislação em vigor, esse termo de HOMOLOGAÇÃO 
foi expedido em 22 de maio de 2018. Proceda-se a seguir as 
providencias complementares, como comunicado, publicações, 
empenhos e outras medidas necessárias para que surta os 
efeitos legais e de direito.

Alvinlândia-SP, dia 22 de maio de 2018.
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
15/2018 (proc. Adm. n° 000.654/2018) Registro de Preço para 
Fornecimento de Medicamentos e Material para Realização de 
Exames de Tomografia com Comodato da Injetora, o Diretor Pre-
sidente da FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo 
adjudicatária do objeto licitado a empresa vencedora conforme 
ata de fls. 80/83.

Americana/São Paulo, 24 de maio de 2018.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Rerratificação. Processo Licitatório 55/2018 

- Pregão 35/2018. Objeto: Contratação de equipe padrão de 
funcionários, máquinas e equipamentos para execução de lim-
peza pública, envolvendo vias públicas, praças e outros serviços. 
Torna público para conhecimento de todos os interessados as 
seguintes alterações: 1 – Substituição integral do Edital e seus 
anexos. 2 – A data e horário previstos para a realização do 
certame, constante do preâmbulo do edital, passa a ser o dia 
08 de junho de 2018, às 10 horas. 3 – As demais cláusulas e 
condições permanecem inalteradas. Informações: Rua Dr. Orensy 
Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2ª a 6ª 
feira, das 8h30 às 16h30. Andradina – SP, 24 de maio de 2018. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 DESPACHO. PROCESSO Nº 108/2018 - PREGÃO Nº 033/2018. 
Autorizo a suspensão do certame, trata-se de representação no 
Tribunal de Contas para exame prévio do edital. Publique-se 
o ato. Oficio nº 218/2018 a disposição no endereço eletrônico 
www.aguaí.sp.gov.br. Carlos Eduardo dos Santos Monteiro – 
Secretário Municipal de Administração

 AVISO DE EDITAL. CREDENCIAMENTO Nº 001/2018 - A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ/SP, através da Secretaria de 
Planejamento, Serviços Urbanos e Meio Ambiente TORNA PÚBLI-
CO para o conhecimento dos interessados, que fará realizar o 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº SEC ADM/ LICIT 056/2018, dia 28/05/2018 a 18/06/2018, na 
Prefeitura Municipal de Aguaí/SP, situada na Av. Olinda Silveira 
Cruz Braga, nº 215 – Pq. Interlagos, CEP 13860-000. Objeto: 
Credenciamento de pessoas jurídicas para apoio na prestação 
de serviços técnicos especializados, no desenvolvimento de ati-
vidades preliminares, complementares e acessórias, em arquite-
tura, urbanismo e/ou engenharia, voltados às ações de projetos 
arquitetônicos, estruturais, elétricos, hidráulicos e levantamentos 
topográficos e geofísicos. O Edital e seus anexos encontram-se a 
disposição no endereço eletrônico www.aguai.sp.gov.br. Daniel 
Garcia Cobra Monteiro - Secretario de Planejamento, Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXT. DE ADITIVO
P. A. Nº 38/17
P. P. Nº 24/17
C. A. Nº 46/17
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINE-

RAL DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: AMED MANUT. E VENDA DE EQUIP. MÉDI-

COS E LABORATORIAIS LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGI-
COS DA SECRETARIA DE SAÚDE

VIGÊNCIA DE 05/06/18 ATÉ 05/06/19
ASS. 23/05/18

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através 

da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste 
COMUNICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 
078/2018 – Tomada de Preços Nº 009/2018, conforme Ata de 
Julgamento, a presente Ata de Julgamento será disponibilizada 
no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, bem 
como encaminhada via e-mail para as empresas participantes 
do certame, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis 
contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de Licitações, 
nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores.

Informamos que o prazo será contado a partir da data 
de publicação do presente COMUNICADO no Diário Oficial do 
Estado.

Águas de Lindóia, 24 de maio de 2018.
José Nelson de Lima Franco-Presidente da Comissão Julga-

dora de Licitações
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o seguinte processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018. Objeto: Registro de 
Preços visando à contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de transporte de pacientes em ambulância 
UTI, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, nos 
termos do Anexo I do Edital, pelo período de 12 (doze) meses. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – 
Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 
30min do dia 12/06/2018. Sessão de abertura: a partir das 09h 
e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 28/05/2018 
até 11/06/2018.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal (http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao).

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. – José Nelson de Lima Franco – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2018
EDITAL Nº 067/2018
PROCESSO N° 079/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão de 

uso sobre o imóvel: Localizado.na quadra H; Área 1, no Parque 
Industrial II, a 70,36 metros da rua Yussef Boulos Ayub; Ponto 1, 
segue por uma distância de 50,04 metros até encontrar o ponto 
2, confrontando nesta linha com a área 8 de propriedade da Pre-
feitura Municipal de Agudos; Deste ponto 2-deflete à esquerda 
por uma distância de 69,00 metros até o ponto 3, confrontando 
nesta linha com a área 2 de propriedade Prefeitura Municipal de 
Agudos; m o deste ponto. 3 deflete à direita por uma distância 
de 39,59 metros. Até o' ponto 4 confrontando nesta linha com 
'a área 2 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; 
deste ponto 4 deflete à esquerda e segue por uma distância 
de 26,67 metros até o ponto 5, confrontando corri a área 2 de 
propriedade da Prefeitura. Municipal de Agudos; Deste ponto 5 
deflete ‘a esquerda, por uma distância ‘de 90,11 metros até o 
ponto 6, confrontando com a área 3.área 4 e área 5, de. Proprie-
dade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 6-deflete 
à esquerda, por urna distância de 94,76 metros até o ponto 
1, confrontando com à área 6 de propriedade da Prefeitura 
Municipal de 'Agudos; Encerrando assim o memorial descritivo, 
com uma área total de 5'801,35 m², lembrando que nesta área 
existe um Barracão construído de 1.946,90 m². DATA PARA A 
RETIRADA DO EDITAL: até 25/06/2018, às 17h00. DATA PARA 
A ABERTURA DOS ENVELOPES: 26/06/2018, às 10h00. LOCAL 
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – 
Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP. ESCLARECIMENTOS E 
IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-25T01:49:38-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




